DECRETO N.º 48.233, DE 13/03/2025.

APROVA  LISTA  QUE  RETIFICA  O  DECRETO  Nº.
47.490, DE 05/12/2024 QUE CLASSIFICA PROGRESSÃO
POR  MERECIMENTO  DE  SERVIDORES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista que retifica o Decreto n.º 47.490, de 05/12/2024,
dos Servidores que alcançaram a progressão horizontal por merecimento na forma do art. 31 c/c
art. 37 da Lei n.º 4.690/2024 e art. 39 c/c art. 43 da Lei n.º4.695/2024, referente ao ano de 2024,
conforme Processo Eletrônico n.° 42.296/2024, em anexo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de março de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700300033003600360030003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
8/

03
/2

02
5

17
:3

9:
43

COMISSÃO PERMANENTE DE EVOLUÇÃO FUNCIONAL

Fica retificado no Decerto nº 47.490, de 05/12/2024, as informações que segue:

Onde se lê:
Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMAM)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

23136  FABRÍCIO ROSA  TC – GERENTE  NSA30-I/2

Leia-se:

Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMAM)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

23136  FABRÍCIO ROSA BIÓLOGO  NSA30-I/2

Onde se lê:
Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

306 NEEMIAS MERCIER LOUREIRO TA - AGENTE ADMINISTRATIVO  G - PCCV*

Leia-se:

Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

360 NEEMIAS MERCIER LOUREIRO TA - AGENTE ADMINISTRATIVO  G - PCCV*

SETOR – Avaliação de Desempenho Funcional

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 99751-8582 | semad.admissao@aracruz.es.gov.br

Onde se lê:
Secretaria Municipal de Suprimentos (SEMSU)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

1041  MARCELO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO  G - PCCV*

Leia-se:

Secretaria Municipal de Suprimentos (SEMSU)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

1041  MARCELO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO NM30-I/18

Onde se lê:
Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

1381 ANA  CRISTINA  LECCO
PESSOTTI DE MARCHI

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO
BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

217  MARISTENE TINTORI AUER PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO
BÁSICA  –  FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS

MG25-II/5

Leia-se:

Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

1381 ANA  CRISTINA  LECCO
PESSOTTI DE MARCHI

PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO
BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

217  MARISTENE TINTORI AUER PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO
BÁSICA  –  FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS

MG25-II/15

SETOR – Avaliação de Desempenho Funcional

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 99751-8582 | semad.admissao@aracruz.es.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE EVOLUÇÃO FUNCIONAL

Fica excluído do Decreto n.º 47.490 de 05/12/2024, as informações que segue:

Secretaria Municipal de Educação (SEMED)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

21857  ADRIANA COUTINHO LEMOS  Cuidador  NM30-I/2

27426 NOEME NASCIMENTO MARTINS Professor De Educação Básica -
Fundamental Anos Iniciais

MG25-II/3

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão (SEMPLA)

MAT NOME  CARGO CLASSE
/REFERÊNCIA

27167  DURCILEI BOSIO TA – AGENTE ADMINISTRATIVO  NM30-I/2

SETOR – Avaliação de Desempenho Funcional

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 99751-8582 | semad.admissao@aracruz.es.gov.br